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Den sidste sag på dagsordenen var: 
6) Første behandling af beslutningsforslag nr. 
B 88: 
Forslag til folketingsbeslutning om, at børn 
højst må tilbringe 6 måneder i et dansk asyl- 
center. 
Af Morten Østergaard (RV), Steen Gade (SF) og 
Jørgen Arbo-Bæhr (EL) m.fl. 
(Fremsat 6/2 2007). 

Forslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Integrationsministeren (Rikke Hvilshøj): 
Lad mig indlede med at sige, at regeringen ikke 
kan støtte beslutningsforslaget. 

Regeringen har gjort en stor indsats for at 
nedbringe sagsbehandlingstiderne i asylsager, 
og vi vil fastholde den nuværende hurtige sags- 
behandling. Den gennemsnitlige sagsbehand- 
lingstid i Udlændingeservice er i dag ca. 111 da- 
ge, og i Flygtningenævnet er den ca. 130 dage. 

Vi har et ansvar for, at man ikke venter unø- 
dig længe på en afgørelse. Til gengæld bør fokus 
være på hjemrejse, når der er givet afslag på 
asyl, og ikke på en yderligere indslusning i det 
danske samfund. 

Jeg mener også, at forældrene har et stort an- 
svar. Hvis forældrene vælger ikke at rejse hjem, 
når de får afslag på asyl, bringer de sig selv og 
deres børn i en vanskelig situation. De må ac- 
ceptere, at hvis de får afslag på asyl, er deres 
fremtid i hjemlandet, og indtil de når til den er- 
kendelse, gør vi alt for at sikre, at børnene får 
nogle gode rammer på asylcentrene. 

Jeg finder det dybt tragisk, at nogle børn vok- 
ser op på asylcentrene. Ingen, heller ikke rege- 
ringen, ønsker, at især børn opholder sig længe 
på et asylcenter. Regeringen har derfor taget en 
række skridt for at sikre, at der bliver taget hånd 
om børnene. Børnene på asylcentrene har sam- 
me ret til undervisning og sundhedsbehandling 
som alle andre børn, der bor i Danmark, og asyl- 
centrene gør alt for at tage hånd om børnene, 
bl.a. ved at etablere legestue for de mindste, un- 
dervisning for skolebørnene og klubber for de 
unge. 

Medarbejderne på de danske asylcentre yder 
hver dag en kæmpe indsats for at give børnene 
en god og indholdsrig hverdag, og jeg er glad 
for, at Socialforskningsinstituttets undersøgelse 
fra 2006 bekræfter, at der er gode rammer for 

undervisning, aktivering og sundhedsbehand- 
ling på centrene. 

På regeringens initiativ blev der sidste som- 
mer afsat 37 mio. kr. til ekstra repatrieringsiniti- 
ativer og til øgede tilbud til børnefamilierne på 
asylcentrene. Der er afsat 47 mio. kr. i 2007 og 44 
mio. kr. i 2008 til videreførelse af disse vilkårs- 
forbedringer for asylansøgerne. 

Det er fortsat regeringens mål at skabe de 
bedst mulige rammer for børnene på asylcentre- 
ne, og vi følger derfor nu op på initiativerne fra 
sidste forår med to nye initiativer, som jeg også 
nævnte under det forrige beslutningsforslag, 
nemlig at børnefamilierne på landets asylcentre 
vil frem mod sommeren få tilbud om indkvarte- 
ring på to værelser, og de beboere, der er i ud- 
sendelsesfaser, og som er indkvarteret på Center 
Sandholm, får nu også tilbud om kostpenge og 
dermed mulighed for selv at indkøbe og lave 
deres mad. 

Kl. 14.10 
Bundlinjen er, at den rigtige løsning ikke er at 

sætte en tidsgrænse for, hvornår man skal ud af 
centrene, men sikre, at man får en hurtig afkla- 
ring af sin sag og en hurtig sagsbehandling og 
det dermed er afgjort, om ens fremtid er i Dan- 
mark eller ens fremtid er i hjemlandet. 

Den fg. formand (Birthe Skaarup): 
Tak til integrationsministeren. Og der er et par 
spørgere. Først er det hr. Morten Østergaard, 
derefter hr. Steen Gade. Værsgo, hr. Morten 
Østergaard. 

(Kort bemærkning). 
Morten Østergaard (RV): 
Jeg synes da, at det er godt, at det her forslag og 
det forslag, vi behandlede før, har fået regerin- 
gen på bedre tanker, idet vi jo sidste forår og i 
samråd har diskuteret præcis de forhold, som 
ministeren nu i dag nævner, nemlig adgangen til 
selv at lave mad og mere plads til børnefamilier- 
ne. Og der synes jeg det er godt, at det pres, der 
bliver lagt, virker. 

Men det spørgsmål, der står tilbage, selv om 
regeringen nu altså nødtvungent har ladet sig 
presse, er, at selv om ministeren i et forsøg på at 
vise en eller anden form for anstændighed har 
sagt: Nej, vi skal ikke have børnefamilier boende 
i årevis på det samme værelse. Her slår jeg ud 
med armene og er lidt flot i det og siger: Vi tilby- 
der to værelser. Og familierne skal ikke gå i cafe- 
teriet og spise. Man kan godt selv få lov at koge 
sit morgenæg. 


